3. In a *lis vindicarum*, or a suit about a property the ownership of which is disputed, the *praes* was a person who undertook that while the suit was pending, the occupier of the property should not damage it: Ps. Ascon. Verr. 1. 115 *praedes dicuntur satisdatores locupletes pro re de qua apud iudicem lis est, ne interea qui tenet, diffidens causae, possessionem deteriorem faciat, tecta dissipet, excidat arbores, et culta deserat*; Gaius 4. 16 *postea praetor secundum alterum eorum vindicias dicebat, id est interim aliquem possessorem constituebat, eumque iubebat praedes adversario dare litis et vindicarum, id est rei et fructuum*; ib. 94 *ideo autem appellata est 'pro praede litis vindicarum' stipulatio, quia in locum praedium successit, qui olim, cum lege agebatur, pro lito et vindiciis, id est pro re et fructibus, a posses-*

sore petitorī dabantur. So Cic. Verr. 1. 115 *pro praede litiis vindicarum cum satis accepisset.* 4. In a *litis aestimatio*, or judicial assessment of damages, *praes* was a person who gave security that the damages should be paid by the condemned person: Cic. Rab. Post. 8 *sunt lites aestimatae A. Gabinio, nec praedes dati, nec ex eius bonis quanta summa litium fuisset a populo recepta est*; so ib. 37. (It is uncertain whether the word comes from the base *vad-*, to go, or *vid-*, to see.)

Praesciūs as subst. = a wizard: Rufin. homil. Origen. in Num. 16. § 7 *praescios abundare fecit* (Rönsch S. B. p. 58).

Praesento, -ās, in Grammar, to represent, stand for: Cledon. p. 49 K *ideo pronomēnō vocativū casum non habet, res quae nomen praeſentat.*

Praesiūlūm. The existence of this word (standing to *praesul* as *consilium* to *consul*) may be inferred from Mar. Vict. p. 9 K ‘*linguam*’ *per l* *potius quam per d*, et ‘*praesidium*’ *per d* *potius quam per l*.

Praestābīlis, epithet of Jupiter: C. I. L. 9. 1498 (*pagus Veianus*).

Praeverbiūm, as t. t. of Grammar, = an adverb: Suetonius quoted by Iul. Rom. ap. Charis. p. 194 K *Suetonius Tranquillus praeverbiūm putat dici debere, quod ante, vel adverbium, quod post verbum, appellationem etiam nomenque ponatur*; Gloss. Philox. *proverbium* (i. e. *praeverbiūm*) ἐπίρρημα.

Prandīcūlāriūs (i. e. *dies*), explained in Gloss. Philox. as = ή μετὰ μνήστειαν ἡμέρα.

Prela, -ae, = *prelum*, a press: Script. de Idiom. Gen. ap. Keil Gramm. Lat. 4. p. 577 *prella πιαστήρ*.

Pressa vōx, of the voice in pronouncing a syllable with the grave accent, lowered: Cledon. p. 32 K *gravis, qui pressa voce habet accentum.* *Pressus accentus*, the grave accent, Probus Inst. p. 56 K.